
besluit 

Jaargang 

Kenmerk 

Onderwerp 

2017 

38605 

Besteding extra gelden kinderparticipatie 

De raad van de gemeente Zwolle; 

Gelezen het voorstel van burgemeesters en wethouders, d.d. 09-10-2017 

besluit: 

1. Kennis te nemen van de door het college genomen maatregelen 
1. Het uitbreiden van het Zwolse kindpakket met vergoedingen voor o.a. talenten, 

zwembadbezoek en incidentele participatie voor kinderen die in armoede opgroeien. 
2. De hoogte van de tegemoetkoming in de scholierenregeling vast te stellen op€ 450 

voor een brugklasser en op € 375 voor de overige leeftijdscategorieën. 
3. Het aanstellen van een armoederegisseur en twee ervaringsdeskundigen om te 

bereiken dat binnen scholen aandacht voor armoede geborgd wordt. 
2. de Verordening Scholieren Gemeente Zwolle 2015 vast te stellen met terugwerkende kracht 

per 1 januari 2017 overeenkomstig bijlage 1. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 30 oktober 2017, 

besluit Pagina 1 van 1 


